
Antonín Křoustek 

Antonín Křoustek se narodil 31. října 1956 v Lesné na Znojemsku. Jeho životní cesta je 
protkána technickou zdatností, právním vědomím a hlubokým sociálním cítěním.  

Do základní školy chodil do Šumné. Po vyučení v oboru elektrikář a absolvování 
průmyslové střední školy v Jihlavě nastoupil základní vojenskou službu. Na vojně však 
zůstal jen pět měsíců, protože odtud odešel na policejní školu. Jako příslušník SNB pak 
začal působit v Jihlavě. Při práci pak své znalosti rozšířil o právo a sociální pedagogiku 
na brněnské univerzitě. 

Jeho profesní život byl neodmyslitelně spojen s ochranou zákona. Po roce 1989 působil 
na vedoucí pozici obvodního oddělení Policie České republiky v Jihlavě. Od policie 
odešel po 32 letech.  

V roce 2012 založil jihlavskou pobočku Bílého kruhu bezpečí, neziskové organizace 
poskytující bezplatnou právní, psychologickou a sociální pomoc obětem trestných činů. 
V rámci Bílého kruhu bezpečí organizoval semináře, přednášky a poradenské služby 
pro oběti trestných činů. Jeho aktivní přístup přispěl ke zlepšení života mnoha lidí, kteří 
se ocitli v těžké životní situaci. 

Antonín Křoustek se aktivně zapojuje do preventivních programů a osvětové činnosti 
prostřednictvím spolku Nebojte se policie. Své bohaté zkušenosti z policejní praxe 
využívá k tomu, aby dětem a seniorům srozumitelně vysvětlil, jak se mohou v případě 
potřeby obrátit na policii. Navštěvuje školy, kde dětem poutavou formou přibližuje práci 
policistů, jejich roli ve společnosti a vysvětluje, jak se chovat v různých situacích, aby se 
vyhnuli nebezpečí. Seniorům zase nabízí praktické rady, jak se chránit před podvodníky 
a dalšími hrozbami, kterým mohou být vystaveni.  

Pan Křoustek je šťastně ženatý, má dvě děti a čtyři vnoučata, kteří jsou jeho oporou a 
největší radostí. 

 


	Antonín Křoustek 

